
福 第１６１５号 

令和７年７月４日 

大牟田市介護支援専門員連絡協議会 

     会長  橋口 哲也 様 

 

大 牟 田 市 保 健 福 祉 部 福 祉 支 援 室  

福 祉 課 長  田 中  直 美    

 

 

大牟田市行方不明等のおそれのある認知症高齢者等事前登録実施要綱の改正について（通知） 

 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本市高齢者施策の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市では、これまで認知症等による行方不明が発生した際に初動の対応を円滑にして、早

期発見ができるよう、行方不明のリスクが高い対象者の把握に努めるため、事前登録制度を

実施しています。 

改めての共有、周知になりますが、登録された情報は、大牟田警察署及び大牟田市内の地

域包括支援センター及び市福祉課で共有し、愛情ねっと発信前となる初動時の重要な情報と

して活用していますが、事前登録の内容を「愛情ねっと」で発信することはありません。そ

の旨を明記した要綱へ改正いたしましたのでお知らせいたします。 

つきましては、ご所属の会員様へ別添のとおりご周知のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問合せ先】 

大牟田市福祉課地域支援担当  平田・小﨑・高岡 

TEL：85-0470  FAX：41-2662 


